
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.04.2025год                               с.Галанино                                   № 44-213 

 

О внесении изменений в Устав Галанинского сельсовета Казачинского района 

 

В целях приведения Устава Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства, руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края следующие изменения: 

1.1. Статью 17изложить в следующей редакции:  

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края  либо применения к нему по решению суда мер 

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 

отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы 

муниципального образования, его полномочия временно исполняет специалист1кат. 

администрации Галанинского сельсовета ,в соответствии с закрепленными за ним 

должностными обязанностями  ». 

2. В случае временного отсутствия главы поселения (отпуск, болезнь, 

командировка) его полномочия исполняет специалист 1кат. администрации Галанинского 

сельсовета , в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями » 

1.2.подпункт 5 части 1 статьи 52 изложить в следующей редакции: 

 «5)отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности 

рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих 

праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 52 

календарных дня, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с 

работой в местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, 

используемого лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, в 

году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 

календарных дней. 

Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право 

на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, 

превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного 

оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части. 

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее 

муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной 

компенсации за все неиспользованные отпуска» 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Галанинского 

сельсовета. 

3. Глава Галанинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 



уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования (обнародования)в газете «Галанинский вестник». 

 

 

 

 

 

Председатель сельского                                   В.М .Кузьмин 

Совета депутатов                                        

 

Глава сельсовета                                               Е.В. Никифорова                          

 

 

 

 


